
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МОКРО - ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГР АЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И. К А 3

«30» августа 2023 года № 164

Об организации льготного питания для 
детей из многодетных семей, детей- 
инвалидов (ОВЗ)

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 24 декабря 2018 года №469-пп «О мерах социальной поддержки детей из 
многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях 
Белгородской области приказываю:
1. Зачислить в льготную категорию по питанию следующих обучающихся 

из многодетных семей с 01.09.2023 года:
1 Косулина Анастасия Викторовна -1 класс
2. Великанов Роман - 2 класс
3. Усова Анастасия - 2 класс
4. Тонконоженко Иван - 2 класс
5. Осетров Михаил - 4 класс
6. Плужникова Ульяна - 4 класс
7. Усова Виктория - 5 класс
8. Вовк Тимофей - 5 класс
9. Косулина Алла - 5 класс
10. Усов Роман - 6 класс
11 .Тонконоженко Анна - 7 класс
12. Вовк Кирилл - 7 класс
13. Косулин Матвей - 8 класс
14. Великанова Полина - 9 класс
15. Осетров Евгений - 9 класс
16. Плужникова Ольга - 9 класс
17. Вовк Антон - 9 класс
18. Анохин Иван - 10 класс
19. Кравченко Виктория - 10 класс
20. Плужников Илья - 11 класс
21. Анохин Андрей - 11 класс
22. Бочарова Александра - 11 класс
23. Горборукова Дарья - 11 класс

2. Зачислить в льготную категорию по питанию следующих обучающихся 
детей-инвалидов (ОВЗ) с 01.09.2023 года:

1. Коровянская Анастасия - 5 класс (обучение на дому)
2. Руденко Денис - 1 класс
3. Дмитренко Яна - 1 класс



3. Установить стоимость одного дня питания в школе для детей из 
многодетных семей 128,84 рублей, для детей-инвалидов (ОВЗ) - 128,84 
рублей.
4. Завхозу Писаревой С.И.:
4.1.Обеспечить сухим пайком школьников, имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому, 
исходя из фактически сложившейся стоимости двухразового горячего 
питания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школь! О.А. Новак

С приказом ознакомлены:

Завхоз Писарева С.Н.


